
 

Pagina 1 di 5 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 

Nr. Generale 559 del 19/06/2023 

 

 

Proposta Nr. 713  

 

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI IN MODALITÀ SAAS-AREA PERSONALE E 

STIPENDI PER GLI ESERCIZI 2023, 2024 E 2025- CIG: ZE63B53A8A 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

o il Comune di Castelfranco Veneto utilizza in modalità SaaS le procedure “Gestione 

Economica e Giuridica del Personale” e “Gestione Rilevazione Presenze” per l’area 

Personale e Stipendi della ditta Kibernetes S.r.l.;  

o  per garantire l’utilizzo delle procedure suddette ed assicurare i necessari aggiornamenti a 

fronte di nuove disposizioni di legge e miglioramenti ai programmi, risulta necessario 

affidare alla ditta citata il servizio di manutenzione, di assistenza telefonica per l’utilizzo 

corretto dei programmi e la risoluzione dei problemi e i servizi di gestione in cloud delle 

procedure; 

o la ditta Kibernetes S.r.l., con sede in Via Galilei, 1 – 31057 Silea (TV) – P.IVA 

01190430262, è la proprietaria del software fornito in licenza d’uso utilizzato dal Comune e 

che la ditta stessa è l’unica a poter manutentare il software di sua proprietà e fornire un 

adeguato supporto operativo; 

VERIFICATO che i servizi suddetti non sono oggetto di convenzioni gestite dalla Consip S.P.A. 

ma sono presenti nel MEPA della pubblica Amministrazione; 

DATO ATTO che 

o il servizio può essere affidato in modo diretto ex art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016, così 

come derogato dalla L. 120/2020 e dalla L.108/2021, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 

o nel caso di affidamento diretto si può procedere tramite determina a contrarre o atto 

equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del 

Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio per il 2019), ha imposto alle 



 

Pagina 2 di 5 

Amministrazioni l’obbligo di utilizzo del Mercato Elettronico per acquisti di importo pari a 

5.000,00 Euro, sino al sotto soglia; 

RITENUTO pertanto di affidare il servizio sopraindicato alla ditta Kibernetes s.r.l. – via Galilei, 1 

– 31057 Silea (TV) – P.IVA 01190430262, mediante “trattativa diretta” in MEPA; 

RILEVATO che non si ravvisano rischi da interferenze nell’esecuzione del servizio oggetto del 

presente affidamento (art. 26, comma 5, del D.Lgs. n. 81/2008, e s.m.i.); 

DATO ATTO che: 

-  in data 30/05/2023 è stata pubblicata in MEPA la richiesta di offerta prot. 26112/2023, 

all’interno della trattativa diretta n. 3591000, con l’operatore economico sopra indicato; 

- che in data 01/05/2023 è stata presentata l’offerta da parte dell’operatore economico sopra 

indicato, all’interno della procedura in MEPA sopra richiamata, nella quale è stato stabilito di 

poter effettuare il servizio richiesto al costo di Euro 29.175,00,  Iva  esclusa, come di seguito 

suddiviso: Euro 9.500,00 per l’esercizio 2023, Euro 9.725,00 per l’esercizio 2024 ed Euro 

9.950,00 per l’esercizio 2025; 

RITENUTO che l’offerta pervenuta sia congrua dal punto di vista economico e che la ditta sia in 

possesso di adeguata professionalità per l’espletamento del servizio richiesto; 

PRECISATO che con l’esecuzione del contratto si intende avvalersi della manutenzione e 

assistenza software degli applicativi “Gestione economica e giuridica personale” e “Gestione 

rilevazione presenze”, dei servizi informatici in modalità SaaS per l’anno 2023 gestiti dalla ditta 

Kibernetes S.r.l. composti dai seguenti moduli: 

o P101M PE - GESTIONE GIURIDICA (ver. Windows - SQL Server) 

o P102M PE - GESTIONE DOTAZIONE ORGANICA (ver. Windows - SQL Server) 

o P201LP PE - RETRIBUZIONI DEL PERSONALE (ver. Linux - Postgres) 

o P201M PE - RETRIBUZIONI DEL PERSONALE (ver. Windows - SQL Server) 

o P202M PE - GESTIONE CO.CO.CO. (ver. Windows - SQL Server) 

o P203M PE - RICALCOLI E CONGUAGLI (ver. Windows - SQL Server) 

o P301LP PE - GESTIONE PRESENZE E ASSENZE (ver. Linux - Postgres) 

o P301M PE - GESTIONE PRESENZE E ASSENZE (ver. Windows - SQL Server) 

o P302M PE - CARTELLINO RILEVAZIONE PRESENZE WEB (ver.Windows - SQL 

Server) 

o P303M PE - GESTIONE INDENNITA' DI TURNO (ver. Windows - SQL Server) 

o P304M PE - VARIAZIONI MENSILI AL CARTELLINO PRESENZE (ver.Windows-

SQL Server) 

o Che il contratto ha per oggetto la fornitura del servizio di manutenzione, di assistenza 

telefonica per l’utilizzo corretto dei programmi e la risoluzione dei problemi, la fornitura 

dei servizi di gestione in cloud delle procedure; 



 

Pagina 3 di 5 

o Che le obbligazioni verranno perfezionate secondo le modalità del Mercato Elettronico 

MePA;  

o Che le clausole ritenute essenziali sono contenute nei documenti allegati alla procedura 

MePA e depositate agli atti;  

o Che le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, come derogato dalla L. 120/2020 e 

dalla L.108/2021; 

RITENUTO pertanto di affidare il servizio suddetto alla ditta Kibernetes s.r.l., per l’importo 

complessivo di € Euro 29.175,00, Iva esclusa, come sopra indicato; 

DATO ATTO, inoltre, che il contratto verrà stipulato all’interno del sistema e-procurement MePA, 

firmato digitalmente e validamente perfezionato successivamente all’assunzione dell’impegno di 

spesa; 

DATO ATTO inoltre che 

- sono stati avviati i seguenti controlli relativi al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i.: DURC, certificato del casellario giudiziale dei soggetti di cui all’art. 

80 del D. Lgs 50/2016, verifica della regolarità fiscale e verifica dell’assenza di sanzioni 

amministrative dipendenti da reato, verifica dell’assenza di annotazioni al casellario Anac, 

rispetto dell’osservanza della L. 68/1999; 

-  in caso di riscontro negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora acquisite si 

provvederà ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000; 

CONSIDERATO che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in 

oggetto, e che in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008 non è 

necessario redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

VISTO il numero di CIG. ZE63B53A8A assegnato dall’ANAC al presente affidamento che verrà 

comunicato all’operatore economico unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 

VISTA la dichiarazione, presentata nella procedura in MEPA, con cui l’operatore economico 

Kibernetes S.r.l. si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB 

dedicato; 

VISTO il DURC, Numero Protocollo INAIL_ 36269588 con scadenza validità il 03/10/23 

attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo Sportello Unico 

Previdenziale in data 05/06/2023;  

Richiamati: 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 

in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione 

n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 



 

Pagina 4 di 5 

VISTO il Decreto del Sindaco protocollo comunale n. 62091 del 31/12/2021 con il quale viene 

affidata al Dott. Muraro Emanuele la dirigenza del Settore 1 Economico Finanziario; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 

vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare le risultanze della trattativa diretta in MEPA n. 3591000,a seguito della procedura 

illustrata in premessa,  aggiudicando alla ditta Kibernetes S.r.l., con sede in Via Galilei, 1 – 

31057 Silea (TV) – P.IVA 01190430262, l’affidamento dei servizi informatici in modalità SaaS 

per l’utilizzo dei programmi del personale “Gestione Economica e Giuridica” e “Gestione 

Rilevazione Presenze” comprensivi del canone per la manutenzione del software applicativo, del 

servizio di assistenza telefonica e del canone Saas per gli esercizi 2023,2024 e 2025 al costo 

complessivo di Euro 29.175,00, esclusa Iva; 

3. di impegnare per la causale citata in premessa l’importo di € 35.593,50, compresa Iva, al 

capitolo di spesa n. 22001 del bilancio 2023-2025 “SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA 

INFORMATIVO (FINANZIATO Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E 208 D.LGS. 

285/1992)”,  Cod.Bil. 1.08.1.0103, come di seguito indicato: 

o Euro 11.590,00 compresa Iva nell’esercizio 2023, 

o Euro 11.864,50 compresa Iva nell’esercizio 2024,  

o Euro 12.139,00 compresa Iva nell’esercizio 2025; 

4. di dare atto che la stipula del contratto avverrà tramite portale MEPA, previa acquisizione dei 

documenti di rito;  

5. di disporre, qualora si rendesse necessario, l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del servizio, 

nelle more dell’espletamento dei controlli previsti dalla normativa vigente dando atto che nel 

caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si procederà alla 

risoluzione dell’affidamento; 

6. di dare atto che si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti agli 

impegni di spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio e 

compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con le regole e i vincoli di finanza pubblica; 

7. di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura 

elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale, 

sostanziale e fiscale; 

8. Di dare atto che la ditta richiede il pagamento anticipato annuale. 

 



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Data della proposta:  13/06/2023 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Fabio Corletto  

 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 19/06/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.126 del 19/06/2023

19/06/2023Data: Importo: 11.590,00

Oggetto: 2023-SERVIZI INFORMATICI IN MODALITÀ SAAS-AREA PERSONALE E STIPENDI PER GLI ESERCIZI -Mepa-
CIG:ZE63B53A8A-iva22%-pagamento annuale anticipato

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 234.225,20
93.137,16
11.590,00

104.727,16
129.498,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 203.925,20

86.301,16

11.590,00

97.891,16

Disponibilità residua: 106.034,04

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2023 1434/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1434/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1434/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001253 - KIBERNETES S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 19/06/2023

ZE63B53A8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.126 del 19/06/2023

19/06/2023Data: Importo: 11.864,50

Oggetto: 2024-SERVIZI INFORMATICI IN MODALITÀ SAAS-AREA PERSONALE E STIPENDI PER GLI ESERCIZI -Mepa-
CIG:ZE63B53A8A-iva22%-pagamento annuale anticipato

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 167.500,00
6.785,74

11.864,50
18.650,24

148.849,76Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 141.000,00

6.730,74

11.864,50

18.595,24

Disponibilità residua: 122.404,76

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 202/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 202/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 202/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001253 - KIBERNETES S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 19/06/2023

ZE63B53A8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.126 del 19/06/2023

19/06/2023Data: Importo: 12.139,00

Oggetto: 2025-SERVIZI INFORMATICI IN MODALITÀ SAAS-AREA PERSONALE E STIPENDI PER GLI ESERCIZI -Mepa-
CIG:ZE63B53A8A-iva22%-pagamento annuale anticipato

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 167.500,00
3.070,74

12.139,00
15.209,74

152.290,26Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 141.000,00

3.070,74

12.139,00

15.209,74

Disponibilità residua: 125.790,26

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2025 105/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 105/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 105/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001253 - KIBERNETES S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 19/06/2023

ZE63B53A8AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 19/06/2023


